

VÄKTAREN,
Svensk veckotidning, utgives hvarv
ONSDAG I WINNIPEG, MAN.

PRENUMERATIONSPRIS (i förskott):
Helt år \$1.00
Halft år 0.50
Förskottsår 0.35
Helt år till Sverige 1.50
Halft år " d.o 0.85
postporto inbegripet.

Alla bref och penningföresändelser adresseras till
VÄKTAREN,
420 Pacific Ave., Winnipeg, Man.

VÄKTAREN.

Veckotidning för Svenskarne i Canada och Nordvestern.

VÄKTAREN,
(THE WATCHMAN)
A Swedish weekly, published
every WEDNESDAY in
WINNIPEG, MAN.; CANADA
by
S. UDDEN and K. FLEMMING,
Publishers and Prop.

The best Advertising-Medium among
the Scandinavians in Can-
ada and The North-West.

For Advertising Rates etc. address:
VÄKTAREN,
420 Pacific Ave., Winnipeg, Man.

ÅRG. III. — N:R 10

WINNIPEG, MAN., den 6 MARS 1895.

LÖP. N:R 54

Utvandringen.

Lägg, broder, sjelfbeliten ej din hand
På eget bröst att ömska dem, som vandra.
Från fosterjorden ut till fjerran land?
Är du så vis att du har skäl att klandra,
Är du så vis, att du kan väga rätt
Hvar hemlig orsak, att du ens kan ana
De döda krafter, som på tusen sätt
Till folkens flyttning öfver hafven mana?
Är lifden ej en väldig vandringslykt?
Hvad blandning i dess djupa skikt
Af folk och raser? — Männe vil föregå?
Ett inslag åter uti varpen väfva?
Är du så vis, att ej en högre lag
Än dagens lokeiser af skilda slag
— Ehvad de nämna lycka eller brod
För högre syften folken vandra båd,
Som strömmar vandra öfver hafvets öken,
Att blanda polens med tropikens väg;
Som vindar sopa genom qvalm och töcken
Att rena luten på sitt vandringssteg;
Som allting växlar i naturens form,
Att ej förruttnelse må bli dess norm,
Men högre mål och högre lifsfunktioner
Gå fram ur seklarnas evolutioner.

Är den ändå ej all din aktning värd,
Den arma hop, som med sin mödas gård,
Med viljekraft och måfimmord och heder,
I vesteris fjerran land, i allvarsam,
I väldig kamp och tålan, dock bereder,
Det svenska namnet aktning men ej skam
Ty det är guld, om än bland slagg och sand
Som strömmar ut från gamla Sverges land,
Och hvad vet du, om de som gått, ändå
Ej älska högt det land, der fjällen stå
I norrskenstyg och djupa elfvar brusar,
Som sjelf utöfver allt du älska må
Den bygd der barndomshemmet granar
sina?
Att deras hjertan icke ofta vända
Med kärlek trånstfält till skinnad nord,
När mågen, prälande med stolta ord
Om hemlandströbet, dock är kall förhånda?

Naturen går sin lugna gång, hur än
D. klagar eller fästigt dömlöser den,
Men vill du fatta tidens rätta mening,
Upp verka för dess kraf med upplyst blick;
För lag och broderskap i lifid förening
Och midans ärande bland hög och låg;
För ljus och välstånd djupt bland alla leder
och mätta, ärlighet och manlig heder!
Ha vi blott dem, som på hela jorden
Ej härligare land än hoga Norden!
Hjalmar Edgren.

Falskt vittnesbörd.

Lögner är ond och har åstadkommit
mycket ont här i världen. Lögners
önda härjar kanske allra mest
i form af falskt vittnesbörd emot nästan,
och om någon är utsatt för ha-
la tungor och lögnaktiga pennalster
så är det en ordets tjennare, som sö-
ker uppehåll och troget sköta sitt
embete. Han vill vandra i sannin-
gen och sanningen är hans vapen,
derför måste lögner mot honom upp-
bjuda sitt yttersta. Blott han icke
vore så nogt med sanningen, så
trängbröstad och omuttig i fråga om
rätt och orätt, om rättfärdighet och
synd, så kunde han mången gång
blifva uppuren, då han nu blifver
nedtrampad och öfverhållid med lög-
ners smuts.

Det är yvnen anderkünningar i
världen, som äro ifrigt sysselsatta i
att anfälla Kristi tjennare med lög-
ners vapen, nämligen otrosanden
och partianden. Deras sätt att upp-
träda är något olika, men målet är
för dem gemensamt, och de behålla
samma vapen. Otrosanden uppträ-
der fräckt och oförståndt såsom en fi-
ende, och i ifvern att få material, d.
v. s. smuts, hvarmed han skall kun-
na öfverhölja både Kristi församling
och hans tjennare, är han ej noga
med, huruvida lögner har något
större sken af sanning eller ej. Han
utgifver gerns uppenbar lögn för
sanning, förlitande sig på, att ändå
några skola tro den. Håri har han
tyvärr rätt, ty människorna vilja
hellre tro lögner än sanningen. En-
skildt och ofentligt, i synnerhet i

pressen, vet han att outala allt möj-
ligt ondt om Kristi tjennare, och upp-
druka långa historier om, hvilka
skalkaktiga gerningar de göra sig
skyldiga till, och hvilka besynnerli-
ga karaktärer de äro. Jag kan här-
vid ej undgå att tänka på en upp-
sats, som nyligen stått att läsa i nå-
gra tidningar, hvarti en gammal tro-
gen "Augustana prest" beskylltes att
försvara superi och arbets emot nyk-
terhet och sådant, om kunde beford-
ra densamma. Hur mycket eller litet
sanningenhet det finnes i hela hi-
storien, kunna läsarna ej utan syn-
nerlig ansträngning få reda på.
Lögner är dock deri så illa dold, att
det hela mycket väl kan vara en ill-
viljans dikt från början till slut.
Tidningarne som dukat upp histori-
en som en kostlig rätt för sina läs-
are, fråga i det hela föga, efter hvare
sig nykterhet eller goda seder, och
det skedd visst icke i nykterhetens
intresse utan helt enkelt i det falska
vittnesbördets intresse. Detta är
blott ett exempel bland oräkneliga
sådana. Otrosanden är en stänkande
pölsynd och last är hans lifselement,
såsom lögner är hans vapen. Sådan
är han, sådan har han varit och så-
dan kommer han att blifva. Att söka
förbättra honom är föfängt, det
enda vi kunna göra, är att i sannin-
gens ljus uppvisa honom sådan är.

Partianden är likaledes oförbät-
terlig och han strider med samma
vapen, ehuru han använder det med
mera skicklighet och list. Äfven
hans uppgift är att beröfva sanna
kristna och trogna lärare deras an-
seende och förtroende. Han uppträ-
der dock under det vackraste sken,
är mycket from och föregifver sig
endast nitiska för sanningen, för
Jes goda och för själars frälsning.
När han stadfast sig liet i menni-
skors förtroende, så begynner han
så småningom draga fram saker,
hvarom det att börja med, ej var
någon fråga. I den mån, som han
vinmer förtroende, undergräfvor han
sådana personers anseende, som möj-
ligen råka vara honom till hindres.
Han arbetar helst bakom deras rygg
på de det ej skola få tillfälle att upp-
bera hans onda gerningen. Parti-
anden är otrosns vägrödjare, och
ötros skulle aldrig vinna så många
om den ej i denna anden hade en
sådan hjälp. Med falskhet och list
rifver han steg för steg med tron på
och äfven aktningen för sanningen.
Med det falska vittnesbördet målar
han allt i falska färger. Han lem-
nar intet, vore det och det allra bästa o-
heligaste, oantastadt — allt gör han
dock under det vackraste sken. Vet
du icke, säger han, hur illa det är be-
stäldt med den och den, som skulle
vara en sann kristen, men säkerligen
icke är det. Ja, detta bevisar, blott
hvad jag sagt, att det samfund, han
tillhör, består af ogudaktiga. Och
läraren sedan, han kan väl predika,
men det är icke nog dermed. Der
är finnas både ett och annat der-
jemte att anmärka mot honom. Han
tjenar troligen endast för lönen och
inte vet jag om han sjelf tror hvad
han predikar o. s. v.

Så der upplukas hans meriter
bakom hans rygg i det oändliga tillä-
om möjligt alla måtte sky undan i
från en sådan uti i förakläder. Men
det stannar ej härmed, denna smuts
kastning har den bedröfliga följd,
att den undergräfvor sjelfva tron på
Guds ord i människors hjertan. När
de en tid hörsamt lyssnat till parti-
andens falska vittnesbörd, så äro de
smart och mycket lätt vunnna för

otrosandens mera uppenbara falska
vittnesbörd. Ve den, som med lög-
nen går djefvalens ärenden, ehvad
det sker mera doldt och under vack-
kert sken eller mera öppet och öfbr-
töckt.
Anton.

Legislaturen.

Onsdagen diskuterades skolfrågan
med anledning af ett förslag, inlem-
nadt af Mr. Fisher, hvilket innebar,
att män nu skulle, utan att invänta
Dominionregeringens åtgärder i sa-
ken, gifva katolikerna den ersätt-
ning, de kunde anses berättigade
till. Justitieminister Sifton gjorde
ett amendement, som antogs med 22
röster mot 10, hvilket innebar, att
provinserna med alla årliga medel sät-
ter sig emot hvarje ingripande från
den allmänna regeringen i denna
fråga, och att skollagen af 1890 kom-
mer att förfäktas och försvaras.

Onsdagen begärde Mr Barrows
att regeringens korrespondens angä-
ende utvidgningen af Lake Manito-
bas utlopp måtte inlemmas till huset.
En diskussion af frågan utspann sig
dervid. Frågan att indraga under-
stödet till guvernörshuset och t. o. m.
afskafta sjelfva guvernörsembetet
väcktes af Mr. Fisher. Mr. Sifton ha-
de äfven här ett amendement till
handa, hvilket antogs. Detta inne-
bar, att inga anslag komma att be-
viljas till guvernörshuset efter 1895
års utgång.

Frödagens behandlades finansmini-
sterns budget eller kostnadsförslag.
Oppositionen hade som vanligt en
hop ändringsförslag, hvilka alla ned-
röstades.

Måndagen hölls en kort session.
Några petitioner inlemnades. Rap-
porten från provinsernas landkommis-
sionär. På förslag af Mr Meyers
inställdes andra läsningen af hans
förslag i brandskyddslagen, emedan
åtskilliga ändringar hade begärts,
och han förstätt, att departementet
ämnade upplifva den nu gällande
lagen och uppsätta en ny.

Premier Greenway är bättre, men
har ännu ej kunnat deltaga i legisla-
rens arbeten.

Deputationer.

Ett hundra man af arbetareföre-
ningar uppvaktade förliden vecka
provinserregeringen, för att framställa
deras önsknings, angående lagstif-
ning i arbetarnes intressen. Flere
af delegationen höll tal och fram-
höll dervid isynnerhet behovet af
bättre lagstiftning angående arbe-
tarnes ersättning för liden kroppsskada
såmt angående företrädesrätt vid
uppböden af arbetslön. Från regere-
ringens sida svarades, att lagstif-
ningen redan var förberedd i de fle-
sta anförda frågorna och att de öfriga
skulle tagas i betraktande. Bland
annat förordades att regeringen
skulle upprätta en arbetsbyrå.

En deputation från stadsfull-
mäktige uppvaktade förliden onsdag
provinserregeringen, för att framställa
önsknningar om lagstiftning i flera
åseenden rörande stadens angelä-
genheter.

En delegation från Winnipegs
"Board of trade" (handelskammare)
uppvaktade regeringen i fredags
med begäran om bistånd i att få lan-
det kring staden bebyggt.

Ottawa. Tulluppbördsman J.
Watters dömdes förliden vecka i
Ottawa till ett års fängelse för em-
betsförselser. Domen anses af
många vara för hård.

CANADA.

Calgary. Liberala konventet
hölls härstädes förliden onsdag, då
Frank Oliver från Edmonton upp-
sattes som kandidat för det förestä-
ende parlamentsvalet.

Edmonton. Officiella under-
rättelser hafva änkunnit från Otta-
wa, att regeringen beviljat stadens
begäran, att den nya bron skulle få
anläggas på den plats, som begär-
des.

Dyr jagt. Edward Pillond böt-
fäddes i måndags till \$20 och rätte-
rängskostnader för olodlig elg-
jagt. Som han ej kunde betala
böterna, fick han ersätta dem med en
månads fängelse.

Halifax. En svår eldsvåda in-
träffade härstädes förliden onsdag,
då ett hvetemagasin samt flera större
magasiner, tillhörande regeringen
förestördes. Förlusten uppskattas till
\$750,000.

Guldfeber. Från Spokane,
Wash., berättas, att guldfibern om-
kring Trail creek i British Columbia
är på den högsta spänning. En stad
på 2,000 invånare har uppstått på de
tio sista dagarna.

Olyckshändelse. Vid Emo,
Raing River, inträffade den 18 feb.
en olycka med dödlig utgång. En
ung man räddade rädda en vagnsstor
genom höften, och förblödde af så-
ret.

En pelsvaruhandlande från Grate
Slave Lake, ett tusen mil norr om
Edmonton, Alta, reste i måndags ge-
nom Winnipeg på väg till Montreal.
Han medförde ett lager af skinn af
skogsbuffel.

Katolikernas appellation mot
manitobas skollag upptogs till be-
handling af kabinetet i Ottawa i
måndags och den torde rätta för
några dagar. Mr. Ewart Q. C. an-
för katolikernas sida och Mr. Mc
Carthy Q. C. provinsernas.

Toronto. För tredje gången,
sedan nyåret, hemsöktes Toronto
förliden söndags morgon af en svår
eldsvåda, denna gång i sjelfva han-
delscentern. Flere stora byggnader
handelsbutiker samt en större kyr-
ka blefvo lågornas rof. Förlusten
uppskattas till \$1,200,000. Om-
ständigheterna tyda på att mord-
brand föreligger.

Prohibitions partiet. Så-
som var att vänta, har försöket att
försöka att förena prohibitionsparti-
et med Patrons of Industry upöt
starkt motstånd inom de enskilda
nykterhetsorganisationerna. Vid ett
möte af Royal Templars i Winnipeg
förliden vecka, afstades starka re-
sultationer emot ett sådant steg och
emot öfvertemplets försök att öfver-
lemnna föreningens röster till P. of I.

Minnesota tidningen Tribune
säger, att det är möjligt, att farmar-
ne i Scandinavia komma att anläg-
ga ett mejeri i kolonien.

Flere hveteuppköpare hafva
på senare tiden betett sig något be-
synnerligt och det synes, som åtskil-
ligt underslef vore begånget. Ett
par af dem hafva helt plötsligt rest
till obekant ort, antagligen söderut.
En annan har undergått ransakning
angående åtskilliga anklagelser,
men blifvit frikänd. Polisen söker
nu efter de andra.

Regeringspartiet nominerade i
måndags Dr Roche till kandidat för
Dom. parlamentet.

Carberry. Eld utbröt den 26
feb. i postkontoret samt en större
handelsbutik i samma byggnad här-
städes. Man lyckades rädda allt,
som hörde till posten, men handels-
lagret och byggnaden förstördes.
Förlusten uppskattas till \$14,000, till
stor del betäckt med assurans.

Flundrefisket i Vancouver
B.C. här förliden vecka afslutats
för detta år. 'New England Fish
Co.' har under säsongen gjort en
fångst af 900,000 skålp. helgfund-
ra. Tillsammaus hafva 25 fraktvag-
nar lastats och afsända, hvaraf 23
mot östern. På grund af den långa
vägen och de dryga fraktkostnader-
na, är det oviss, huruvida bolaget
kommer att åter upptaga fisket nä-
sta år eller ej, oaktadt tillgångar på
flundra vid stränderna är mycket
rik.

Lake Dauphin. Mr Vakes,
regeringens inspektör, som håller på
att inspektera lägländet kring Lake
Dauphin, var förliden vecka på be-
sök i Winnipeg. Han säger, att der
är icke så litet skog, mest s. k. poplar
och annan snåskog på östra sidan
af Riding Mountain och att lan-
det ser ganska inbjudande ut för bo-
skapsafvel. Aborne i den delen af
landet ha icke bott der mer än nå-
gra år, men deras kreaturshjordar
börja nu tillväxa betydligt, och han
tror, att om några år landet närmast
söder om sjön skall bli en af de bästa
kända trakter i Manitoba i fråga om
kreatursafvel. Folket väntar otåligt
på jernvägsförbindelse.

Nominationer. För de före-
stående allmänna valen bedrifvas nu
öster och vester. I Selkirk hölls ett
liberalt konvent, där, hvarvid J. O.
McDonald uppsattes såsom kandi-
dat. Patrons of Industry har uppsatt
en kandidat i samma distrikt, Mr
Robert, Fisher.

FORENTA STATERNA.

Neche, N. D., hemsöktes i för-
dags morse af svår eldsvåda, hvaraf
de flesta handelshusen i staden bort-
sopades. Förlusten uppskattades till
\$30,000. Staden ligger vid manito-
bagrån, nära Gretna.

Förenta Staternas märk-
värda 53:de kongress afslutades i
måndags. Denna kongress är märk-
värdig och minnesrik i många afse-
enden, kanske mest för hvad den leke
närträtt. Den har hållit många och
ovanligt långa sessioner, under en
tid af kriser och panik i nästan alla
affärs- och industrigrenar i landet.
I det som den har uträttat, framstår
korruption och köpslageri i stor ska-
la. Tiden för tillvaron af denna
kongress utgick med 4 mars, och
den hör nu till det flydda.

En intressant bok. Eldey-
klonen eller Hinckley-branden är
namnet på en nyss utkommen illu-
strerad svensk bok, som på ett klart
och spännande sätt skildrar den fa-
sanstulla skogsbranden i Minnesota
och Wisconsin, vid hvilket tillfälle
flere betydande städer inom loppet
af några timmar lades i aska och öf-
ver 500 människor blefvo eldens rof.
Boken är tryckt på godt papper, är
försedd med porträtt af hjältarne och
har många intressanta och förtyd-
ligande illustrationer från olycksplat-
sen. Priset är 50c. Cloth-band \$1.
Köp den hos eder bokhandlare eller
eftersänd den från
Skördemannen Pub. Co.,
2903 Chicago Ave. Minneapolis Minn

VÄKTAREN,

Väcktidning, tilläggsblad
Hemmet, Kirkan och Staten.
Utgives hvarje Onsdag i
WINNIPEG, MAN.
af
S. UDEN, Redaktör.
K. FLEMMING, Manager.

PRENUMERATIONSPRIS (i förskott):
Helt år \$1.00
Halft år 0.50
Fjerdedels år 0.25
Helt år till Sverige 1.50
Halft år " " 0.75
postporto inbegripet.

Prenumerationsmedel bör sändas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerat bref.
ADVERTISING RATES: pr inch pr
month \$1.00. Larger advertisements at
special liberal rates.
No insertion under 50 cents.

VÄKTAREN,

420 Pacific Ave. - Winnipeg, Man.

Att vara ung är ett fel, som
botas med tiden. VÄKTAREN be-
betonas stundom af en referent
"representant" har han ännu ej
hunnit blifva — som är ung, men
"knallande god". Nyligen har
han träffat hufvudet på spiken så
väl, att det "pipet" i en liten sam-
tida på både svenska och danska.

PRÄKTIGT som vanligt. I en af
svenska hufvudstadens mest sprid-
da dagliga tidningar, "Stockholms
Tidningen" för den 26 sist. jan.,
läses följande godbit, som inne-
håller en och annan för skandinav-
erne i Winnipeg och Canada ökad
och intressant nyhet:

En framstående svensk-amerikan
är hr Emanuel Öhlen, bosatt i Win-
peg, Canada. Hr Öhlen är bördig
från Övergarns socken i Upsala län
samt lemnad vid några och 20 år
ålder i Stockholm, där han ägnat sig
åt handeln, och styrde färden till
Kanada. Efter aflygd juridisk exa-
men i Ottawa, Kanadas hufvudstad,
öfverflyttade han till Winnipeg en
blomstrande stad om 35,000 invåna-
re och hufvudort i Manitoba. Mye-
ket uphören af den skandinaviska
kolonien i Winnipeg, som nu räknas
1,500 medlemmar, af han sterssele-
damot af Manitoba historiska och
vetenskapliga samfund och sedan
1893 intendent för dess museum, Hr
Öhlen har uppsatt den första skandi-
naviska tidning i Kanada och varit
dess redaktör åren 1887-94 samt
bildat den första skandinaviska na-
tionalföreningen i Winnipeg och är
en af stiftarne af den första skandi-
naviska kyrkan. Han har ock up-
trätt som författare af en Kanadas
historia på svenska och utgivit ett
tjugatal broschyrer om Kanada och
dess förhållanden. Med anslag af
kanadiska styrelsen har han i kom-
mersiellt afseende besökt Europa tre
gångar.

Kommentarierna göra sig sjelf-
va.

Bella Coala dalen.

Två af de norska kolonisterna
i Bella Cooladalen, B. C., reste för-
liden vecka genom Winnipeg på
väg mot Crookston, för att de-
hemta sina familjer och möjligen
åtföljas tillbaka af flera nybyggare.
De syntes väl belätne med
sitt nya Norge. Vårtern hade an-
vändts att bygga hus och rödja
mark för plantering. Tiden, i
hvilken de kommo dit, var oläp-
lig, den s. k. regntiden, och om-
kring ett dussin vände vid ankom-
sten tillbaka utan att underkasta
landet någon vidare undersök-
ning. Femtiore nybyggare upp-

togo emellertid land och 40 hus
äro nu byggda i kolonien. Ville-
bragd hade de haft i öfverflöd, mest
stenget, hjört och svart björn.
Fisk finnes i sådan mängd, lax
och andra arter, att den kunde
brukas till gudsdel. Nybyggarna
lära i synnerhet idka fruktodling,
såsom äpplen, päron, plummon,
körbsår, hallon och smultron. Så
snart odlingen hunnit något ut-
vecklas, äro de anlagga ett frukt-
förvaringsbruk (canning factory).
De hafva äfven arbetat med an-
läggning af vägar, som regering-
gen bekostat, och hvarigenom
många erhållit en behöflig för-
tjenst. Dessa vägar ställa äfven
nybygget i förening med en an-
nan stor dal, känd under namnet
Salmon River-Laxhoden-trakten.
Det antogs, att 40 acres är allt,
hvad en nybyggare behöfver och
kan sköta, men de hafva dock
erhållit 160 acres hvardera. Af
 dessa ingadunda mörka skildrin-
gar, som de genomresande kolo-
nisterna lemnat tidningarne här-
städes, synes, som de voro högst
belätta och hade det allra bästa
hopp om framtiden derstädes.

Lake Manitoba.

I norra delen af provinsen Ma-
nitoba äro flera stora sjöar, af
hvilka Lake Winnipeg, Lake Ma-
nitoba och Lake Winnipegosis äro
de största. Omkr. 10 proc. af yt-
innehållet i provinsens norra del,
utgöres af sjöar. Lake Manitoba,
hvars södra strand ligger om-
kring 15 mil norr om Portage la
Prairie, har en utsträckning af
fyra 100 mil af norr-eller nord-
väst. Den norra hälften är dock
uppdelad i flera smärre afdelning-
ar eller vikar. Den södra hälft-
en deremot utgör en ganska vid-
sträckt vattenmassa af omkring 25
mils bredd. Många floder utlö-
mas i denna sjö, derjente står den
i förbindelse med den stora sjön
Winnipegosis och har med denne
ett gemensamt utlopp till Lake
Winnipeg. Under år af rikare
nederbörd är detta utlopp för litet
så att vattenståndet då stiger flera
fot öfver dess normala höjd. På
alla sidor, omkring sjön är landet
löst och stora sträckor dera-
sta de våtare åren under vatten.
Då åter igen flera år följa med
mindre nederbörd, så förvandlas
dessa stränder till rikt höland och
äkerbruksland. Vid sådana tider
har ofta landet blifvit upptaget
och uppodlad, men våtaren kom-
mo och nybyggarna drefvos från
land, aktrar, hus och till. I flere år
hafva förslag varit å bane, att ge-
nom dikning gifva sjön ett till-
räckligt stort utlopp, så att vatt-
enståndet under alla tider kunde
begränsas till en normal höjd. Do-
minion-regeringen anstälde för-
länge sedan topografiska under-
sökningar i saken, hvilket dock ej
ledde till några åtgärder. Senare
har provinsregeringen anställt un-
dersökningar och funnit, att en
utvidgning af utloppet kunde
åstadkommas med mycket ringa
kostnad. Derigenom skulle öfver
sexhundratusen ac. af det låga och
lördiga landet omkring sjön blif-
vit skyddat mot de periodiske öf-
versvämningarne och på grund af
dessa bördighet skulle det äfven
snart blifva bebyggt. Som för-
klaringar gifvits från Dominion-
regeringens sida, att denna dik-
ning tillkommer provinsen och ej
den allmänna regeringen, gick
provinsregeringen förliden höst
till verket och utbjöd arbetet på
kontrakt. När detta skett utfar-
dade Dominionregeringen ett för-
bud mot företaget på den grund,

att det skulle skada sjöfarten. Den-
na lär dock vara begränsad-till
några små segelbåtar och för öf-
rigt har det ej varit fråga om, att
genom dikningar sänka vatten-
ståndet under dess normala höjd,
utan blott att förekomma öfver-
svämningar. Förbudet var emel-
lertid afgörande och der hvilat sa-
ken nu. Det synes dock som om
det endast vore en tidsfråga, när
nämnda dikning skall blifva gjord,
aldenstund man genom ett dike,
250 fot bredt och några "rods"
långt, kunde vinna en så stor are-
al af bördigt åkerbruksland.

Brefafdelning.

Mellandelen under denna afdelning
mottagas med tacksamhet dock fritager
sig red. all ansvar för dess innehåll.
Skrifvelserna måste ovilkorligt åtföljas
af författarens namn, hvilket dock ej be-
höfver undvika i tidningen.

Scandinavia.

Till "Vaktaren": Vid församling-
ens årsstämma den 1 mars återvaldes
Mr F. G. Hill såsom diakon för
3 år. Mr N. Hak invaldes som tru-
stee för 3 år. Mr Adolf Lundgren
återvaldes till sekreterare och Mr N.
Hak invaldes som kassör. Mr
P. Johnson återvaldes till kyrkväk-
tare och Mr F. A. Hillström och
Erik Nordqvist valdes till revisorer.
Sekreterarens och kassörens rappor-
ter antogs. Trusteerna fingo i upp-
drag att genast skrida till verket
och indriva de ännu utestående
eller resterande subscriptionsmedel
för att så snart sig göra låter, betala
församlingens skulder. Af sekre-
terarens rapport framgick bl. a. att
kyrkobok under året upplåtits, och
att församlingen räknar 66 medlem-
mar, hvaraf 35 äro kommunikanter.
6 barn blevo under året döpta och
8 konfirmerade. 3 komm. och 2
barn hafva aflyttat till annan ort
och 2 komm. och 2 barn hafva dött
under året, samt ett par hafva blifvit
vigda. 3 kommunikanter hafva in-
tagits i församlingen. Församlingen
har under året haft besök af pastor
fyra gånger, då de pastorala förrät-
ningarne blifvit utförda, hvarjente
theol. studerande Eric Swanson be-
betnat församlingen under tre må-
naders tid. A. L.

Nya Stockholm.

Församlingens årsstämma hölls
härstädes den 7 jan. Det beslöts
att en konfirmandskola skulle
öppnas för de barn, som äro i den
aldern, med N. Nelson som lärare.
Da konfirmandskolan afslutats,
skall samne lære fortsätta med
barnskola. Af kyrkorådets rap-
port framgår, att församlingen
har 60 kommunikanter och om-
kring 80 barn. Den prästerliga
betjölningen har i år varit mycket
ringa, endast tre besök, ett af pa-
stor L. P. Lundgren fr. Hallock,
Minn., och två af past. S. Udden
fr. Winnipeg. Söndagliga möten
hafva hållits för att så godt vi-
kunnat, uppbygga hvarandra un-
der åkenresan. Församlingssko-
lan har hållits äppen 5 mars-26
april, och ett trettiotal barn haf-
va mer eller mindre besökt den-
samma. Af kyrkobyggnadskom-
mitens rapport framgår, att arbe-
tet på kyrkan hunnit så långt, att
den är färdig att resas, men virke
för takstolar med mera saknas,
och kommittén uppmanar försam-
lingens medlemmar, att anskaffa
virket före mars månadslut. Af
kassörens rapport visas, att gans-
ka mycket blifvit teknadt för
kyrkan och dess inredning, men
blott en ringa del deraf har ännu
blifvit inbetald. Församlingens
allmänna inkomster och utgifter
hafva varit små och följaktligen
ingen balans uppkommit. Till
ordförande pro tem. valdes A. G.
Olson, till sekreterare återvaldes

J. Teng. Till deakoner att tjena
i tre år invaldes E. Hammarström
och P. J. Wikberg. Till trustee
invaldes E. Hammarström, hvar-
jemte han af de öfriga trusteeerna
utsågs till kassör. Skolläraren N.
Nelson valdes till revisor och till
lärare för barnen.
New Stockholm, Assa, jan. 7 1895.

Referatet öfver ofvannämnda stäm-
ma, körs oss tillhanda för en tid sedan,
men blef förlägligt. Enligt regeln bättre sent
än aldrig, införes referatet nu. I detta
sammenhang må nämnas, att Mr J. Teng
begär några rättelser i skrifvelsen; angä-
ende julesterna, införd i VÄKTAREN d. 30
jan.; hvilken skrifvelse, förtägligt nog,
blifvit förlägligt. Den viktigaste af dessa
rättelser var, att Mr J. E. Forslund för-
höjde den luterska församlingens julst-
er med några solömmar, samt att referen-
ten ville genom VÄKTAREN uttrycka sina
och de öfrigas tacksamhet dertill.
RED. ÖNSK.

Gennäle

till "Sk. Canadianarens" danske skri-
bent:

Bieste herr titulus N. N.:
A Edert ohemula anfall på underteck-
nad för referatet öfver d. s. k. skandina-
viska mötet, som den 14 sist. febr. hölls i
härvarande emigranthus under hr Wen-
delboos et konsorters auspiciis, vill jag
af pur erkända för den hysade tönen i
Edert opus, afgifva detta lilla gennäle:
Att Ni kallar min notis för "hadefullt,
klätt og oforsönligt" smickrar mig öfant-
ligt, när jag jemför den med Edert eget,
visseligen långa, men falska, hånande,
ytterst oförfärdiga och förtägliga referat
öfver samma möte. Bl. a. riterer Ni
det väl Ni, som "pibede" det der "leivet"
för hr Meyer, hvarom Ni iaktisar i Ert
referat. Hvarken hr M. eller någon an-
nan kunde emellertid öfvertaga någon dy-
lik ovation. Det var alls icke min me-
ning att, med utelämnande af en af de
uppträdande personernas bånghästar —
den imponerats ju ändå så fastigt litet
hvarken sära Eder eller någon annans få-
finga, som jag nu, beklagligen, tycke
"hade gort". Men det kunde ej hjälpa, när jag
kortfattadt och på samma gång så
vilde framställa mötet. Om herrarne ge-
nom detta senare uppträde hoppas blifva
ännu fördelaktigare ommälda i hr Mey-
ers till immigrations departementet in-
lämnade rese-rapporter, så var då istället
tacksam, min bäste hr titulus, att jag så
der "hadefullt, klätt og oforsönligt" vid
rörde saken, ty nu kan Hon Daly få ny-
om, hvilka trogna, framstående och akta-
de pappenhjemsare har, härstädes, och
hur smickrad han skall känna sig öfver
bekantskapen! Att Ni söker göra Eder löp-
lig på min person och ålder samt "beläre"
mig min plikt i bemälate afseende, kan
kanske tillskrivas den orsaken, att Ni
icke blott eger nationalitets-stämningen
sjöfrändskap med de der skattretrande
individerna, om hvilka hr Chas Meyer be-
rättades på sen. mötet, när han skulle
gifva oss ett prof på sin af hans Ottawa
förenings estetiska riktning.
— Nu vill jag till sist beja. Er att ej upp-
saga detta som "hadefullt, klätt og ofor-
sönligt" utan tvärtom, och tillåt mig nu
gratulera och komplimentera Eder för
ett nya bana Ni beträdd, och som för
Edert glänsande synne och "skikkelige ta-
lenter" torde öppna många lysande vyer
af samma art, som Eder värde principal,
"Bredde"-litteratör, C. H. Lundgren har.
Också skall Ni icke låta öfvanstående in-
spirera Eder allt för mycket att tro. Er
ta i gång något gräl — som Ni egentligen
tyckes önska — men om Ni skulle finna
något nöje och ersättning uti, för den för-
argelse jag försakat Eder, att — efter
den värde hr C. H. L. s. måster — njosa
Eder på min "överordeliga" persons be-
kostnad, skall jag med verkligt nöje låta
Eder "pibe" ensam. Eder
Konstantin Flemming.
VÄKTARENS referat.

Böcker och taflor för intet.
Böcker vackert klott-band.
Böcker godt papp-band.
Äfven
"Kokbok för hemmet" och
"Bok för fruntimmers handarbeten."
6 vackra originella, nya taflor
allt erhålles fritt af dem som bruka
ROYAL CROWN SOAP
genum att insända till The Royal
Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st.
"Royal Crown Soap" omslag.

Goda Bocker!
VÄKTARENS OFFICE.

Hope Academy.

Vårterminen vid Hope Academy
tog sin början den 3 jan. 1895 och
fortsätter till den 5 juni. Vi flästa
läsarens uppmärksamhet på de för-
måner denna lärdomsanstalt erbjö-
der studerande ungdomen. Lägsta
afgiften för kost, rum och undervis-
ning \$3.75 pr vecka. Praktiska kur-
ser och grundlig undervisning. En
särskild kurs är anordnad för engelska
språkets inhämtande, på kortaste
möjliga tid.
För vidare underrättelser tillskrif
S. G. Svenson.
Hope Academy Moorhead Minn.

FRÖ

Om Ni vill hafva det bästa FRÖ, inköpt
dessa år från de mest tillförlitliga fröod-
lärare i Europa och Amerika, så requirera
hos
J. M. PERKINS,
241 MAIN STR., Winnipeg.
Illustr. katalog sändes fritt å begäran

NORTHERN PACIFIC R.R.

Den populära banan
— till —
**St Paul,
Minneapolis,
Chicago,**
samt alla platser i
CANADA och FÖR STATERNA,
samt Kootenay Guldmjör.

Pullmans palatsofvarnar och mat-
salsvagnar
med expressegåren dagligen till
TORONTO, MONTREAL,
samt alla öfriga platser i östra Ca-
nada: St Paul, Chicago.

Ett tillfälle att åka genom
den berömda St-Clair tunneln.
Bagage poetteras ända fram "in
bond" utan tjuvlundersökning.
OCEAN-TRANSPORT
och hytt anskaffas till och från Stor-
britannien, Europa, Kina och Ja-
pan. Alla 1sta klassens
Linier representerade.

Den stora transkontinentala
banan till Stilla-Hafskusteen
För erhållande af biljetter och vi-
dare upplysningar, hänvände man
sig till bolagets agenter eller till

CHAS. S. FEE,
Gen. Pass. and Ticket Agent, - ST PAUL,
H. SWINFORD,
General Agent, WINNIPEG,
H. J. BLECH,
Ticket Agent, - 489 Main st., WINNIPEG.

Read up.		Stations.		Read down.	
A.	A.	A.	A.	A.	A.
7.20p	8.15p	Winnipeg	12.15p	5.30a	
10.15a	1.40p	Morris	1.45p	7.45a	
8.00a	12.50p	Emerson	2.30p	10.15a	
7.00a	12.20p	Pembina	2.50p	11.15a	
11.00p	8.35a	Grand Forks	6.30p	8.25p	
1.30p	4.55a	W. Junction	10.10p	1.25p	
	8.40p	Minneapolis	6.45a		
	8.00p	St Paul	7.25a		
	10.30p	Chicago	9.35a		

Winnipeg—Brandon Branch.			
B.	C.	B.	C.
1.20p	8.15p	Winnipeg	12.15p
7.50p	1.30p	Morris	1.50p
7.50a	8.00a	Brandon	7.45p

Winnipeg—Portage la Prairie Branch.			
B.	C.	B.	C.
4.00p	Winnipeg	12.40p	
4.15p	Portage la Prairie	12.20p	
4.40p	St Charles	11.50a	
4.40p	Headingley	11.47a	
5.10p	White Plains	11.19a	
5.55p	Estace	10.25a	
6.25p	Oakville	10.00a	
7.30a	Prairie	9.15a	

A., daily; B., Mon., Wed. and Fri.
C., Tues., Thurs. and Sat.
Pullman Palace Sleeping Cars & Dining
Cars on Express daily for all points in
Montana, Washington, British Columbia,
Oregon and California. Close connection
at Chicago with Eastern lines.
H. SWINFORD, General Agent,
H. J. BLECH, City Ticket Agent,
Winnipeg, Man.

Sverige

STOCKHOLM. En våldsam snöstorm rasade den 6 febr. öfver en stor del af Sverige och förorsakade en hel del rabbingar i trafiken.

— Riksbanken. Vid öfverlämnande af bankofullmäktiges berättelse meddelar bankokostkottet bland annat, att den 19 sistl. jan. utgjorde löpande sedlar 45,591,872 kr. samt obegagnad sedelutgifningsrätt 43,028,921 kr. 85 öre.

— Sjöofficer — upptäffare. Kaptenen vid flottan Gerh. Dyrssen har konstruerat ett kontrollinstrument att användas vid fingerad minskjutning. Vederbörande myndighet har förordnat, att utom två för Stockholms station redan tillverkade ytterligare fyra dylika instrument skola tillverkas för Karlskrona station.

— Svenskar å "Elbe". Ombord befunno sig 349 personer, af hvilka endast 20 räddades. Af de drunknade voro 306 vuxna personer, 23 barn. Bland mellandäckspassagerarna angifves en judisk köpman, Kive Adelson, vara från Sverige. Manskapslistan upptager en styrman Carl Johansen, med angifven bopingsort "Oland", hvilket kan vara felskrifvet för Öland, kanske också för Åland.

— Den Dahlgrenska donationen till Linköping, representerande 3-å 400,000 kr., hvarom förut talats, torde, skriver "Ö. C.", Linköping ej ha några egentliga utsigter att någonsin få del af. Den skulle tillfalla Linköping endast för händelse, att två uppgifna familjer ej efterlemnade några arvingar. Men åtminstone den ena af dessa familjer, fabrikör E. Kellman i Nyköping, eger redan två söner.

Stockholmare i japanska armeen. För omkring 15 år sedan afreste en då 14-årig stockholmsgosse, Thorsten Eliasson, som till en näringsidkare å Söder, såsom skeppsgosse å ett till Amerika destineradt svenskt fartyg. Han har sedan bott i främman le land och allt som oftast genom bref underrättat anhöriga om sina skiftande öden. Genom bref, dateradt en af dagarna i medio af december månad, har vår unge landsman meddelat, att han deltagit i det japanska fälttåget mot Kina. Han har under kriget befordrats.

Till pansarfartyget "Oden". Björneborgs bruk drivtes nu för konkursmassans räkning. Intet effektivt eras på förlag, utan allt arbete utfördes på beställning. I dagarna levereras två propelleraxlar om hvarvandra 18,000 kg. vikt och en tjocklek af 12 verktum för pansarbåten "Oden". De tunga pjeserna smidas under stora ånghammaren af bästa stål. Färdigsmidda äro de så väl utförda, som skulle de vara svarfvadé. Beställningen är gjord af Bergsundsmekaniska verkstad, som utför "Odens" byggnad, skrifves till Vermlands Allehanda.

Den svenska expeditionen till Eldslandet, hvilken under dr Otto Nordenskiöld's ledning afgår i oktober detta år, skall utom chefen ha två svenske vetenskapsmän som deltagare. Den ene af dessa är fil. lic. Axel Ohlin, som nyligen hemkommit från expeditionen efter Björling och Kallstenius; hvem den andre skall bli är ej bestämdt. Den blifvande expeditionen, som utrustas genom utslutande svenska medel och af en bekant mecenat erhållit en god fond, skulle afgå passagerarvägen till Buenos Ayres för att derifrån söka ångbåtslägenhet vidare söderut. Efter framkomsten till Eldslandet skulle den stanna der till i juli månad nästa år, då den återvänder.

Från riksdagen. Konstitutionsutskottet beslöt den 5 febr. med 12 röster mot 7 att afstryka Stockholmsrepresentanten hr John Olsons motion om upphäfvande af konungens rätt att, utan riksdagens

samtycke, förhöja tullen å inkommande och utgående spanmål. — Vid riksdagens sammantåg den 6 febr. framlemnades af civilministern i begge kamrarna reg. s proposition med förslag, till lag angående försäkring för beredande af pension åt arbetare vid varaktigt öfvermåga till arbete. Andra kammarerna beslöt för sin del, på hr v. K. v. senstjernas förslag, att för behandling af förklarande proposition tillsätta ett särskildt utskott, bestående af 7 ledamöter och lika många suppleanter. Första kammarerna beslöt äfven att för samma ärendes behandling tillsätta ett utskott, bestående af 7 ledamöter och 3 suppleanter.

GÖTEBORG. Den 7 febr. på morgonen afled härstädes handlanden J. A. Arvidson, mångårig innehafvare af den gamla firman Wachenfält & Anderson, i en ålder af 71 år.

GEFLE. Förfärlig olycka i Hofors. Vid Hofors bruk inträffade den 8 febr. en svår olycka, i der att taket till det stora valsverket vid half2-tiden instörtade och begrofv under sig de innevarande. Inne i verket befunno sig vid olyckstillfället ett 70-tal arbetare. Antalet dödade uppgår till 14. De sårade äro omkring tjugo. Samtliga af dessa torde kunna räddas till lifvet. Orsaken till olyckan var sannolikt, att på taket hopats mera snö, än att man hunnit aflägsna den.

JÖNKÖPING. För stursk att tjena bänder. En i Jönköpings läns ocellfångelse intagen fånge, som dömts för tjuvnadsbrott, förklarade inför fängelsepredikanten, att han måste stjäla, när folk icke gaf honom hvad han behöfde. "Men hvarför arbetar Ni icke", sporde fängelsepredikanten. "Jag får intet arbete", svarade fången, "det vill säga på landet kunde jag nog få något att göra, men jag skall säga pastorn, att jag alltid umgås med bättre folk och kan rakt icke med dessa simpla bönder."

KRISTIANSTAD. En "byakung". Såsom exempel på, huru ärgirigheten, som ingalunda gör sig minst märkbar i små förhållanden, understundom kan blifva till gagn för det allmänna, berättar en breskrifvare i N. Krist. Bl. från Gölgebygden, hurusom en mäktigt man i Gölgesöken, när det blef fråga om att bygga ett nytt skolkhus i den del af socknen, der några hans öfverboende, för att hindra detta, på egen bekostnad uppförde ett brestvid det gamla, så att församlingen sålunda slapp kostnaden. Mannens ömhet med en affärsman på orten åstadkom först en handelsförening och sedan ett andelsmejeri. Af dylikt motiv skall han äfven hafva anlagt en smedja och åskilliga qvarnar.

LANDSKRONA. Saxtorpsmördaren dömd. Husmannen Anders Anderson från Saxtorp dömdes den 30 jan. af Rönnebergs häradsrätt å kronohäktet härstädes, för uppsåtlig misshandling å fjerdingssmannen J. Jönson, deraf döden följt, till 19 års straffarbete.

SKÖFDE. Dödsfall. Den 3 febr. afled i sitt hem grosshandlaren Ernst Lundberg i Vara, i en ålder af 56 år. Den aflidne hade en lång följd af år drivit en omfattande affärsrörelse på platsen.

SUNDSVALL. Timmerafverkningen 1895. Styrelsen för sågverks och trävaruexportörerna har uppmannat hr trävaruexportörer att i intresse af marknadens sunda läga, begränsa sin timmerfångst under innevarande vinter. Denna uppmaning har lett derhän, att 83 sågverksegare inom de olika norrländska distrikten garanterat, att timmerfångsten i fjöl uppgående till 19,788,146 timmer, i år ej skall öfverskjeda 20,185,245 timmer. Då timmerfångsten i år sålunda kommer att endast obetydligt understiga fjölårets, torde, skriver "Börstidning"

gen, beslutet utöfva en gynnsam inverkan på marknaden.

UDDEVALLA. Eldsvåda. Munkedals sulfidfabrik har den 5 febr. delvis nedbrunnit. Pappersfabriken är räddad.

ÖREBRO. Snöstormen förorsakade häromdagen en jernvägsolycka i det två vagnar å nedgående snälltåget från Stockholm till Göteborg, urspårade vid 3 tiden på middagen mellan Palsboda och Hallsberg. Postvagnen blef illa ramponerad, i det att dess ena gavel inträcktes. Äfven en passagerarevagn urspårade, hvarvid passagerarne kastades om hvarandra, dock utan att skadas.

ÖSTERSUND. Snölävin. Ynglingarne Erik Svenson och Erik Jonson från Tännäs voro den 2 febr. selsatte med ripfångst på slutningen af Batrifjellet, en mil från Tännäs, då de plötsligt fingo se hela snömassan på fjellet sätta sig i rörelse ned mot dem. Ett ögonblick därefter störtade den väldiga snölävningen med starkt dån öfver dem och begrofv dem totalt. Svenson lyckades emellertid efter ett styvt arbete att taga sig upp ur snö, der han dock måste lemna ytterkläder, skor och strumpor. Barfotad tillryggulade han der efter i 20 graders kyla den milslånga vägen till sitt hem. Jonson krossades deremot af lavinen. Tisdagen därefter framgräddes han som lik. Hans synes hafva just ett ögonblicklig död. Hans ur lavinen framkröpna kamrat befinner sig efter omständigheterna väl.

Andra lander.

NORGE. Norges export. — Från Norge exporterades i fjöl 1,716,311 km tråvaror, mot 1,686,494 km år 1893, och 328,721 reg. ton is mot 389,702 året därefter.

Norska stortinget har nu börjat sina förhandlingar. Ministeren Stang har afgått och kongungen underhandlar med venstern om bildandet af en ny minister. Underrettelserna låta gifva för handen, att utsigterna för konsulatfrågans lösning genom behandling i svenskt-norskt stagsråd skall godkännas af venstern, äro ljusare än eljest.

Omkomna genom snöskred. Genom snöskred omkommo den 30 jan. i Kyvanangen invånarna i två hvarandra liggande gårdar, tillsammans eliva personer. Af de båda gårdarne finnas endast ett litet flutius med deri inrymda kreatur öfvar.

DANMARK. Förfärlig olycka. På aftonen den 10 febr. blevo 8 barn, som lekte på isen utanför kusten, bortförda på ett isflak, hvilket på grund af storm och högvatten kommit i drift. Man hörde på land barnens nödrop, men en utsänd båt kunde ej finna dem. Man antager att de alla emkommit.

FINLAND. En allmän klågböte- och böneslag med anledning af kejsar Alexander III:s dödliga fränfälle firades högtidligen öfverallt i Finland den 30.

MANITOBA,

den stora Säd- och Kreatursproducerande Provinsen har hem för tusenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home-Steak" på en del ställen i provinsen. Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.

Rikt hette land. Det bästa här och betesland. Förmånligt fisk. Kom till Winnipeg, hvarst Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd.

För erhållande af närmare underrettelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till

HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration, Winnipeg, Man.

STÖRSTA FÖRLAG RELIGIÖS LITERATUR

BIBELN NYA TESTAMENTEN PSALMBÖCKER BIBELUTLÄGGNINGAR KORALBÖCKER ADVENTS- & PASSIONS-REMLANDSSÄNGER BETRÄKTELSE SÄNGSAMLINGAR FR. BEKANNESESKRIFTER KYRKOÖRER BIBELKONKORDANS POSTILLOR MISSIONSREKVIEMER KYRKOHISTORIA APOLGETISKA SKRIF. BARNSKRIFTER TER BILDERBÖCKER LEFNADSTECKNINGAR BERÄTTELSE TRAKTATER OCH NYK. DAGBETÄKTELSE TREHETSREKVIEMER M. M. M. M.

samt ett omfattande urval af bästa Vitterhet, Historia etc.

LUTHERAN AUGUSTANA BOOK CONCERN,

Augustana-Synodens Förlags-Bokhandel, ROCK ISLAND, ILLINOIS.

FILIAL: 187 E. 7th St., ST. PAUL, MINN.

Katalog sändes på begäran gratis.

All behållning af Lutheran Augustana Book Concerns bokhandel och utlåningar tillhör Augustana-Synoden.

Liberal rabatt i parti.

Klipp ur och ifyll denna blankett

och insänd den jemte Prenumerationsgiften till Vaktaren.

1894.
Till Vaktaren
420 Pacific Ave., Winnipeg, Man.
Härmed bifogas \$..... utgörande prenumerationsgift för "Vaktaren" från 1894 t. o. m den.....
Namn.....
Adress.....

Billigt land, hvarst jordbruk lönsamt.

Canada Pacific Jernbanan

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; d. v. s. att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6% ränta. Särskilda villkor lennas Jordbrukare, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd.

Om ni ej är i stånd att köpa land, så skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder, huru man försäkrat sig om ett Home-Steak af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land.

Skrif till
L. A. Hamilton,
Land Commissioner, Winnipeg, Manitoba.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Dr. A. J. Macdonall,
280 Donald Str.,
behandlar alla slags sjukdomar.
Mottagningstid: 9-10 f. m., 2-4 e. m. och 7.30-9 e. m.

James Patterson,
Läkare
277 DONALD STR., WINNIPEG.
Telefon 531.

DR. J. S. GRAY.
358 HARGRAVE STR.,
drå dörren syd om Congregation kyrkan.
Mottagningstid: 8-10 f. m., 1-4 p. m., 7-9 p. m.
Tel. 365.

W. E. Emmons, L. D. S., D. D. S.,
DENTIST
343 MAIN STR
Permanent Canada Block, rum 34.

DR. W. HARVEY SMITH,
SPECIALLÄKARE FÖR
Ögon-, Öron-, Näsans och Halsens sjukdomar.
Kontorstid kl 9-12, 3-5, 8-9. Söndagar 10-12. 280 DONALD STR. Tel. 250. (Hörnet af Portage ave.)

Visit Kort.
från \$1.00, \$1.25, \$1.50 pr 100 st

VÄKTARENS TRYCKFRI

Prenumerera på VÄKTAREN!



VÄKTARENS PREMIUM

AR

Det fint Illustrerade

Praktverket

"Den Skona Historien",

Pris: \$3.50,

Pris: \$3.00.

Den, som

insänder 10 Heltårs prenumerationer i förskott, får denna bok gratis såsom premium.

För 5 Heltårsprenumerationer jemte \$1 extra erhålles boken.

LOKAL AGENTER

för Vaktaren och berättigade att uppbjura och qvittera prenumerationsavgifter o. d. äro följande personer:

John Anderson, Rat Portage, Adolf Lundgren, Scandinavia, A. G. Olson, Nya Stockholm, F. A. Frandall, Fleming, H. Ohlin, Wetaskiwin, Alta.

Winnipeg.

Konkurs. Handelsfirman Norris & Co. har gjort session. Angående ställningen är ännu allt obekant.

Tvorne inbrott förövades förliden vecka i handelsbutiker å norra Main street, dock utan några synnerligt löjande resultat för tjuvarne.

Mainstreet, torde icke heller i år blifva belagd med ny kubb, emedan det blida vädrat gjort det omöjligt för kontraktören att fylla kontraktet att anskaffa kubb.

Provinzen Manitoba har \$838,444 36 att fordra af Winnipeg Hudson Bay banan samt M. N. W. banan. Den förra är icke byggd och för dess skuld finnes ingen säkerhet.

Båfärd. Egaren af Woodbine hotell och en af hans betjenter böt-färdes i måndags till \$10 hvardera, jemte rättegångskostnader, därför att de funnits uppehålla sig i krogen efter förbjuden tid i lördags afton.

Templarlogen "Stridsbjelten" afhåller sin årstest nio kommande fredags afton å All People's Mission House. Ett godt litterär-musikalliskt program samt kaffe och "dopp" bjudes gratis åt de, som vilja närvara. Kollekt upptages.

Borgmästarenskan torde stanna för året hos Mr. Gilroy, som nu innehar densamma. Den förberedande undersökningen är avslutad och har ej lemnat motparten några ljusa utsigter. Skulle undersökningen fortsättas blifve kostnaderna mycket dryga och man antager därför att saken nu får hvilat.

Icke mindre än fyra handelshus haiva inregistrerats i Winnipeg under förliden månad, af hvilka ett kommer att bedriva pappershandel med ett kapital af \$80,000, det andra skohandel med \$45,000 kapital, det tredje kortvaruhandel med \$25,000 kapital, och det fjärde musikhandel med \$50,000 kapital.

Redaktörs oblyg. Redaktören för isländska tidningen "Lögbreg" Mr. E. Hjortelsson har lemnat sin befattning och ämnar resa till Island, för att der egna sig åt sitt fäsklingsstudium, litteraturen. Innan han afreser, besöker han de isländska sättelehmenten, för att skaffa material för framtida litterära alster. Kapten Jonasson är hans efterträdare.

Skenade. I måndags morse skenade hästarna, försända för Selkrik diligensen, å Winnipeg's stortorg. I gathörnet törnade hästarna mot en telegrafstolpe med den påföljd att den ena hästen dödades ögonblickligen. Passagerarne tvänne unga fruntimmer, kastades ur vagnen, men undkommo oskadade med en dantag af några obetydliga skramor.

Kolos. En familj på Dagmar street lemnade på lördags afton utan att märka det, luckan öfver på kaminen obetydligt öppen. Följden deraf blif att huset under nattens timmar uppfylldes med gas. Först kl. 2 på söndags eftermiddagen vaknade en ung man, som sof i rummet en trappa upp, mycket illamående. Mannen och hustrun funnos derefter sanslösa. Sedan läkarehjelp tillkallats lyckades man att få mannen till medvetande senare på eftermiddagen. Hustrun deremot sväfvade mellan lif och död hela måndagen och den följande natten tills kl. 10 i går då hon dog.

Ynglingaföreningens i Skand. missionskyrkan fest i onsdags afton var särdeles talrikt besökt. Sedan de närvarande först fått stärka sina respektiva stothyddor med kaffe och "dopp", vidtog aftonens program med afsjungen af en gemensam sång, hvarefter följde helsningstal af ordföranden, hr N. E. Johnson. Derefter följde kvartettsång af frökn. Sandgren, Vivie och Hilma Alm samt Hilma Johnson; tal af hr P. B. Anderson; kvartettsång af frökn. Sandgren, Jenny Peterson, Vivie Alm och hr C. F. Moström; Dialog af hr Aug. Johnson och P. O. Nor-

dis; Sång för gitarr af flickorna Ellen och Annie Swanson; Tal af pastor Lindeman; Duett af frökn. Hilma Alm och Sandgren; Tal på engelska af hr A. E. Scott; Sång för gitarr af hr L. Nilson; Dekl. af hr N. Peterson; Tal af hr P. O. Nordin; Cornetto med orgel acc. af hr Edgar Alm och frökn. Ferny Peterson; Dekl. af hr Edaf Peterson; Solosång af frökn. Sandgren; Duett (engelsk) af frökn. Sandgren och Jenny Peterson samt till sist avslutningstal af ordföranden. Samtliga nymnen utfördes efter bästa förmåga och festen var f. ö. särdeles lyckad.

Pictoral föreläsningar af pastor S. Udden:
Vide: I Winnipeg den 2 febr. d. Å. Mr. Joseph Alexander Lyons och Miss Hilma Charlotta Josephina Panser, båda från Winnipeg. Den 5 febr. Mr. Carl Peter Christianson från West Selkirk och Miss Anna Christina Friis från Winnipeg.
Dötre: I Winnipeg den 24 febr. makarne Anna och Erik Ostmans dotter Guldi Dorothea, född den 4 febr. d. Å. Den 25 febr. makarne Anna L. och Bernt Jorgensons son Victor Stanley, född den 24 Maj 1894. Den 3 Mars makarne Alma och Niklas Nilsons son Georg Arthur Albert född den 20 jan. d. Å.

Sr. Ev. Luth. Sions-Kyrkan i Winnipeg är belägen på hörnet af Henry Ave. och Laura street. Gudstjänster **Söndagar** kl. 11 f. m., Aftonsång kl. 7.30 e. m., Söndagskola kl. 3 e. m. **Torsdagar** Veckomöten kl. 8 e. m. Församlingens pastor, S. UDDEN, bor i huset 420 Pacific Ave.

MANITOBA & NORTHWESTERN RAILWAY CO.
Reguliera passagerartåg afgå:
Mot VESTER:
Från Winnipeg kl. 9.55 på tisdagar, fredagar och lördagar till Portage i Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.
Blandade tåg
afgå från Minnedosa vid passagerartågs ankoms, såsom härunder utvisas.

Mot ÖSTER:
Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredagar. Blandade tåg ankomma till Minnedosa, såsom härunder utvisas.

Pass. Tid & Lör.	STATIONER.	Pass. Månd. & Fred.
9.55	Afg. Winnipeg Ank.	21.25
Tisd & Blå	Blå t. Onsd.	Månd.
Lörd. Tors	Fred Onsd.	
12.15	12.30 Portage la Pr.	18.35
14.05	15.10 Gladstone.	19.01
15.10	17.10 Neepawa	19.20
16.00	18.30 Minnedosa	19.45
Ank. 20.30	Rapid City	10.00 Afg.

Baldwin & Blondal,
Porträtt och Landry
Fotografer.
207 Sixth Ave. N., Winnipeg, Man.

Nyckerhets-Tempel
"Stridsbjelten" af T. O. T.
håller möte hvarje Fredags afton kl. 8 i All People's Miss. House.
Nya medlemmar intagas.
Sekreteraren.

T. Davis,
Grocery and Proviand Handel,
Henry Ave.
(nära Ellen Str.)

Capital Steam Dye Works,
T. MOCKET & CO.
FÄRGARE
i Tyger, Klädningar, Garn, Plymer och Underkläder. Kostnadspris meddelas på begäran.
241 Portage Ave. Winnipeg, Man.

Tilkännagivande till alla Skandinaver, som onska fa land på GODA VILKOR.
Härunder nämnda bolag är beredt att sälja till hvem, som är villig att göra förbättringar på landet medelst uppodling och husbyggen, på KREBITT en quart section land för \$500.00, betalbar på tio årliga afbetalningar. Första afbetalningen icke förr än andra året, sedan landet tagits i besittning. Räkta 6 proc.
En karta öfver den trakt, hvarest landet är beläget, (väster om Minnedosa och Rapid City) finnes att bestå hos Mr. A. Långgren, Scandinavia P. O. Man. Förfrågningar kunna göras hos honom eller hos **WH. HARVEY, Gen. Agt.,** London & Ontario Invest. Co. Ltd. 210 Portage Ave., Winnipeg, Man.

"FOSTERLÄNSKA MINNEN"
Ord, Sång och Bild.
Tre böcker i ett band och med några hundra bilder.
Den finaste subskriptionsbok, som utkommit på svenska språket.
Skaldestycken med porträtt af nära 100 svenska skaldar.
Fullständigt och ytterst intressant beskrifning öfver Sveriges historia och folklied m. m.
En mängd fina kolorerade fotografiska helsides plancher afbildande svenskar i NATIONALDRÄFTER.
Fina gravyer för helsidesplancher af alla slag utifrån och med Gustaf Vasa, jemte deras egenhändiga namnteckningar och valspråk. Denna bok som i bokhandeln kostar \$12 säljes nu för endast
\$3.75
genom
K. Flemming,
420 Pacific Ave. Winnipeg

PALATS KLÄDES BUTIKEN.
468 MAIN STR.
Carley Bros. Konkurslager
Vi måste sälja ut vårt lager af vintervaror till hvad pris som helst. Vi hafva den största och bästa
KOSTYM,
som Ni någonsin sett för
HÅN (icke gosse), **för 3.50**
ÖFVERROCKAR,
för män och gossar från \$1.50 och uppåt, värda dubbla priset.
KOSTYMER
för gossar från \$1.25 och uppåt, billiga om dubbelt så dyra. Inet förbehållspris på någoting.
Kom ofta och gör sällskap med dem, som söka upp
PALATS KLÄDES BUTIKEN,
458 MAIN STR.

Skrif efter ett af våra profkort, för att afpassa Eder ett par lämpliga
GLAS-ÖGON.
THE INMAN OPTIC. CO.
518, 525 Main str., Winnipeg.

BILJICA TIDNINGAR.
Följande tidningar kunna erhållas på nedanstående ytterst billiga priser tillsammans med VÄRTAREN.
1. Augustana, tidning för svenska luterska kyrkan i Amerika, är den äldsta och största svenska kyrkliga tidning i Amerika, har 16 fyrspråkiga sidor, häftad och skuren och utkommer hvarje vecka.
AUGUSTANA för ett år \$2.00
VÄRTAREN " " " " 1.00
Sams \$3.00
Båda tillsammans genom att prenumerera hos oss **2 dol.**
2. Skördemannen, svensk farmare- och familjetidning, illustrerad, 16 fyrspråkiga sidor i fint omslag, häftad och skuren, utkommer två gånger i månaden. Det betalar sig i mer än ett afseende för farmare att ega denna största och bästa svenska farmtidningen i Amerika.
SKÖRDEMANNEN för ett år \$1.00
VÄRTAREN " " " " 1.00
Sams \$2.00
Båda tillsammans genom att prenumerera hos oss **dol. 1.25.**
3. Hemlandet, den äldsta svenska veckotidningen i Amerika. Hemlandet för ett år \$2.00
VÄRTAREN " " " " 1.00
Summa \$3.00
Båda tillsammans endast **\$2.25.**
Eft. Betalningen måde naturligtvis i dessa fall följå prenumerationsen.

FRO för trädgårdssag och blomrabatt. Varas god. Vid större köp rabatt.
MAT- & DIVERSE HANDEL.
Eskilstuna Hak- & Flek-KNIFVAR.
NORSK SILL ANJOVIS, Göteborgs MEDWURST, HALLONSAFT, POTATISMJÖL BRUNA BONOR samt Lundius ENBARSDRICKA.
Almanackan 1895 för 10 cts.

A. HALLONQUIST,
325 Logan ave., hörnet af Stanley (f. d. Machray) str. Telefon 294.

QUALITY
HOGQUALITET
I kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden.
WHITE'S & MANAHAN,
496 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

OM
Edra vänners erja komma till
MANITOBA, ASSINIBOIA, ALBERTA, VESTKUSTEN.
så är det billigast att köpa
BILJETTER
för dem här i landet och sända hem till dem. Biljetter kunna erhållas från hvilken stationsagent som helst. För närmare underrettelser skrif till
R. KERR,
General Passenger Agent,
WINNIPEG, MAN.

Thos Over Mellor,
KLÄDESHANDLARE.
Minnedosa Man.
Importörer goda Tyger af alla slag från Europa och säljer och afyttrar dem billigt för Kontant, Ved eller Kreatur o. s. v. Kom och besök mig. Jag erbjuder Eder de förmanligaste vilkor i min Butik, belägen mellan *Sevell's* och *Bagshams* å
MAIN STR., MINNEDOSA. Man.
Agent för Lefassurans- och Bibelsällskap

Nu ska' vi sta' och gifta oss
och köpa *Li cense* från **Forslund.**
Handling: ut bevittnas. Privatadr: **334 Pacific Av** (Mc William str.)
CROTTY & CROSS,
FASTIGHETSMÄKLARE.
Egendom i staden och Farmar till salu.
Pennyngar utjänas.
2 billiga **teatrar** på Jemima st. \$125 hvardera på månatliga afbetalningar. 124 Market st. East.



CARSLEY & CO.
Stor Försäljning af Kappor & Tröjor
Största prisnedläggning, som någonsin gjorts. För att aflytt-vinterlagret af Kappor och Tröjor innan vi göra uppteckning, hafva vi satt priset lägre än partipriset.
Parti- och Minuthandel,
344 Main str. - Winnipeg.
(Några dörrar söder om Portageav.)

'K'
Furniture Co.
RAT PORTAGE.
Det bästa lager af alla slags **Husgerådssaker** i Canada att vilja på. STOLAR; BORD, "SIDE BORD", FÖRMAKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m.
Begravnings entreprenörer.
Telefon 83. Natl telefon A. 33.
'K'
FURNITURE CO.

Ett AMBAR
el. **BALJA**
af *Filix's* substans skall räcka långre än fyra af en annan sort.
Dessutom äro de mycket lättare samt hafva inga tunnband, som rosta eller falla af
E. B. EDDY'S
Indurated Fibreware.

Harda tider.
Somliga af eder göra tiderna harda för eder själva genom att betala några dollars i veckan mer för kött och andra lifsförnödenheter än i behöfven. I denna tid då hvar och en behöfver hafva gongen öppna för hvarje förmån som yppar sig, hvarför läsa icke alla A. Gibsons annonser och gagna sig själva genom att köpa allting mycket billigare än der de nu handla. Liten vinst och snabb omsättning är vårt valspråk.
Telefonera eller besök oss härnäst i gören uppköp.

A. GIBSON
456 Alexander str.
Telefon 561.
P. S. Reppvirera Eder VED nu. Priset på veden kommer att stiga öm några dagar.
GEORGE CLEMENTS,
SKRÄDDERI-AFFÄR,
480 MAIN STR., - WINNIPEG.